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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
kilpailulain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kemijoki Oy on valtion enemmistöomisteinen osakeyhtiö, joka toimii kilpailullisilla markkinoilla 
markkinaehtoisesti ja noudattaa samoja kilpailusäännöksiä kuin kilpailijansa. Yhtiö ei hyödy 
kilpailutarkoituksessa valtionomistuksesta. Edellä mainitusta johtuen Kemijoki Oy:n ei pitäisi joutua 
ylimääräisen sääntelyn kohteeksi.

Kilpailulain (948/2011) kilpailuneutraliteettia koskevien säännösten tarkoitus on turvata kilpailun 
tasapuolisuutta julkisen ja yksityisen elinkeinotoiminnan välillä. Kilpailulakiin esitetään lisättäväksi 
mm. uusi julkisyhteisöjä ja niiden määräysvallassa olevia yksiköitä koskeva velvoite tehdä ja 
dokumentoida kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuvaa taloudellista toimintaansa koskeva 
arviointi. Kilpailulain 30 c velvoittaisi kilpailuneutraliteettisääntelyn soveltamisalaan kuuluvat 
toimijat laatimaan toimintansa itsearvioinnin kirjallisesti. 

Itsearviointi- ja kirjallinen dokumentointivelvoite koskisi vain neutraliteettisääntelyn soveltamisalaan 
kuuluvia julkisia toimijoita. Kemijoki Oy toteaa, että kilpailuneutraliteetin valvontaa ja toimeenpanoa 
koskevien uudistusten ei tule lisätä markkinaehtoisesti toimivien valtion enemmistöomisteisten 
osakeyhtiöiden hallinnollista taakkaa ja siihen liittyviä kustannuksia. Lakiesitys vääristää lain 
tavoitteena olevaa kilpailuneutraliteettia asettaessaan kilpailuneutraliteettisääntelyn 
soveltamisalaan kuuluville toimijoille sellaisia hallinnollisia velvoitteita, joita yksityisillä toimijoilla ei 
ole. Tätä velvoitetta on esitetty tehostettavaksi uhkasakkosäännöksellä, mikä asettaa lisäksi lain 
soveltamisalaan liittyville toimijoille yksityisiä laajemman hallinnollisten pakkokeinojen 
mahdollisuuden.      

Kemijoki Oy katsoo, että jos hallituksen esityksessä ehdotetut muutokset tehdään kilpailulakiin, 
uusien käytäntöjen tulee olla toimijoille työmäärältään ja kustannuksiltaan kohtuullisia sekä 
sisällöllisesti yksinkertaisia. Lainsäädännön tarkkarajaisuuden vaatimus on lakimuutoksen keskeinen 
edellytys.
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Kemijoki Oy toteaa, että lakiehdotuksen mukaan viranomaiselle tarvittaessa toimitettavat tiedot 
voivat olla julkisuuslain (621/1999) mukaisia salassa pidettäviä tietoja, jotka kuuluvat julkisuuslain 24 
§:n 1 momentin 20) kohdan mukaisen liikesalaisuuden piiriin. Lakiehdotuksessa on varmistettava, 
että edellä mainittuja tietoja ei luovuteta julkisuuslain nojalla tai muullakaan perusteella muille 
tahoille, kuin tämän lakiesityksen mukaan lakisääteisiä tehtäviä hoitaville viranomaiseille. Kilpailulain 
säännöksiä tulee täsmentää siten, tämän lakimuutoksen mukaan luovutettavat tiedot ovat salassa 
pidettäviä ja liikesalaisuuksien luottamuksellisuus varmistetaan.
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